Diário Oficial Eletrônico  n. 10.898 22 de julho de 2022 Página 186

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

                     Campo Grande/MS, 20 de julho de 2022.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 343/2022 – de 20 de julho de 2022.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
prevista no artigo IV do Decreto 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

        INVESTIR os servidores abaixo relacionados, no cargo de Agente de Polícia Científica, função de
AGENTE DE POLICIA CIENTIFICA do Grupo Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, da Secretaria de Estado de
Justiça e Segurança Pública, conforme nomeação através do Diário Oficial Eletrônico nº 10.871 de 27 de junho
de 2022, satisfeito os requisitos estabelecidos no artigo 68, da Lei Complementar nº 114, e 19 de dezembro de
2005. (Processo nº 31/052427/2022).

MATRICULA NOME DATA POSSE ENTRADA EM
EXERCICIO

495421022 JOSE ANTONIO DEMLEITNER CAFURE 04.07.2022 04.07.2022

448022023 HURBERT MARLON NIECZAJ ROSAN 04.07.2022 04.07.2022

495482022 JOAO PEDRO SUCKER FIGUEIRA 04.07.2022 04.07.2022

429177022 MURILO EMANUEL POMPILIO 04.07.2022 04.07.2022

495355022 ARMELINDO REIMUNDO BOBROWSKI 04.07.2022 04.07.2022

495441022 JULIA LEIDENS 04.07.2022 04.07.2022

495480022 JULIANA FRIEDRICH 04.07.2022 04.07.2022

302210022 LUANA MARIA YUMIKO MARTINS 04.07.2022 04.07.2022

495356022 PEDRO VITOR MONTEIRO ARAUJO 04.07.2022 04.07.2022

495452022 MAYARA FELIX PIERRE 04.07.2022 04.07.2022

434924023 JULIANA CAROLINE VIVIAN SPOSITO 04.07.2022 04.07.2022

495471022 FELIPE DE SOUZA MARQUES 04.07.2022 04.07.2022

495465022 ELTON GUSTAVO ALFONSO DE SOUZA 04.07.2022 04.07.2022

462498022 TAINARA ALVES CARDOZO FERREIRA 04.07.2022 04.07.2022

468316023 ERICA DA SILVA TOOME 04.07.2022 04.07.2022

495473022 TARCIO DOUGLAS KAMITANI ALVES 04.07.2022 04.07.2022

495336022 KARIS MARQUES FERREIRA DOS SANTOS 04.07.2022 04.07.2022

380650022 LETICIA MARINHO ROCHA 04.07.2022 04.07.2022

484282023 DANIEL ARAUJO ANDRADE 04.07.2022 04.07.2022

495487022 ANDREA RAMALHO MIHALIUC 04.07.2022 04.07.2022

20430023 JOYCE ESCOBAR MELO 04.07.2022 04.07.2022

495457022 LETICIA AKEMI AGUENA YASUNAKA 04.07.2022 04.07.2022

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.898 22 de julho de 2022 Página 187

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

495295023 FERNANDA VILELA DE MELO 04.07.2022 04.07.2022

495433022 MARCOS JORDAN DOS SANTOS NUNES 04.07.2022 04.07.2022

495432022 NICHOLAS OCUDA HENRIQUE DE LIMA 04.07.2022 04.07.2022

495365022 NATALIA RAMOS DE OLIVEIRA 04.07.2022 04.07.2022

483135023 RAFAEL DE ARAUJO BERNAL 04.07.2022 04.07.2022

495385023 LARISSA MACIEL OLIVEIRA 04.07.2022 04.07.2022

369870022 RAPHAELA HELENA BENEVIDES FERREIRA 04.07.2022 04.07.2022

495413022 THIAGO ALEXANDRE DE ANDRADE COSTA 04.07.2022 04.07.2022

495277022 GUILHERME GIAROLA DE ALMEIDA 04.07.2022 04.07.2022

471792023 JOELMA SANTOS DA SILVA 04.07.2022 04.07.2022

463219028 MAESLEI DE ARRUDA FREITAS 04.07.2022 04.07.2022

495454023 AGNALDO MARTINS DA SILVA JUNIOR 04.07.2022 04.07.2022

464669023 FRANCIANE ASSIS OLIVEIRA MIANI 04.07.2022 04.07.2022

495350022 LUCILAINE ALVES 04.07.2022 04.07.2022

480874023 DANIEL TORRES DE ALENCAR 04.07.2022 04.07.2022

495309022 INGRIDY JULIE POHL MENDONCA 04.07.2022 04.07.2022

495411022 JHOSYELLE LOUBET LOPES 04.07.2022 04.07.2022

423626022 VINICIUS LAEL MOREIRA PINTO MACIEL 04.07.2022 04.07.2022

495379022 PAULO DOS SANTOS PEREIRA 04.07.2022 04.07.2022

495425022 CARLOS AUGUSTO LONGO PEREIRA FILHO 04.07.2022 04.07.2022

495467022 RODRIGO BORGES GOMES 04.07.2022 04.07.2022

495449022 FRANTCHESCO  ROMARIO  VELOSO  DE
ALENCAR 04.07.2022 04.07.2022

483967022 PAULO VITTOR NEVES MIRANDA 04.07.2022 04.07.2022

495363022 JADERSON DUARTE 04.07.2022 04.07.2022

495332022 KATHERINE RINALDI DAMBROS DOMINGUES 04.07.2022 04.07.2022

495359022 FERNANDA HUMMEL TEIXEIRA 04.07.2022 04.07.2022

30837023 DEBORA CAROLINI ALVES LEMOS 04.07.2022 04.07.2022

495403022 PRISCILA MORAIS MOREIRA 04.07.2022 04.07.2022

495438022 ANA CAROLINA LIMA MACIEL 04.07.2022 04.07.2022

361223022 LETICIA GIMENEZ FERREIRA 04.07.2022 04.07.2022

495310022 EWERTON BATISTA DA SILVA 04.07.2022 04.07.2022

495394022 GUILHERME HENRIQUE UEHARA PIMENTA 04.07.2022 04.07.2022

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.898 22 de julho de 2022 Página 188

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

495392022 PEDRO PAULO VILASANTI DA LUZ 04.07.2022 04.07.2022

495348022 JOAO PAULO MARQUES CORDEIRO 04.07.2022 04.07.2022

495439022 LILIAN LOURENCO RODRIGUES 04.07.2022 04.07.2022

495395022 PRISCILA AZEVEDO ROSA BORGES 04.07.2022 04.07.2022

495460022 WELINGTON MENESES DE OLIVEIRA 04.07.2022 04.07.2022

385044022 STEFFANY SALINA DOS SANTOS 04.07.2022 04.07.2022

331565022 KATHERINE DIAS DUARTE 04.07.2022 04.07.2022

33473046 ANDREW FEITOSA DO NASCIMENTO 04.07.2022 04.07.2022

495384022 JONATHAN SANCHES DE OLIVEIRA SOUZA 04.07.2022 04.07.2022

484511026 GIULIANO RANGEL BRAGA 04.07.2022 04.07.2022

401121022 STELLA BETTIOL DE FREITAS AHAD DE
OLIVEIRA 04.07.2022 04.07.2022

387185022 TAIS LUANY DE CARVALHO OLIVEIRA 04.07.2022 04.07.2022

21353024 VICTOR DIAS DA SILVA NETO 04.07.2022 04.07.2022

92705036 KALEU LEITE DE FREITAS 04.07.2022 04.07.2022

495331022 RODRIGO SIQUEIRA PONCIANO LUIZ 04.07.2022 04.07.2022

495382022 MATEUS DIZIE DOS SANTOS MADRUGA 04.07.2022 04.07.2022

445165022 GIULIANA SAKATE ABE 04.07.2022 04.07.2022

495317022 MILENA GEANIE MATOS ROCHA 04.07.2022 04.07.2022

43628023 PEDRO OLIVEIRA DUAILIBI 04.07.2022 04.07.2022

495334022 GABRIEL FLORES ARCARI 04.07.2022 04.07.2022

495352022 ROGERSON CARLOS DE MOURA 04.07.2022 04.07.2022

495302022 FABRICIO SILVA DIAS 04.07.2022 04.07.2022

495524022 JOAO PAULO AISSA VASCONCELOS OLIVEIRA 04.07.2022 04.07.2022

495380022 SAMANTHA FLAVIA PATRICIA VOLLRATH
HUDLER 04.07.2022 04.07.2022

329268022 DENNER DOUGLAS MEDEIROS SOARES 04.07.2022 04.07.2022

372587022 ANDRE LUIS REGINATTO DA SILVA 04.07.2022 04.07.2022

495450022 ANTONIO GABRIEL GUTIERREZ VARGAS
FREITAS 04.07.2022 04.07.2022

495440022 VICTOR HUGO SELESQUE COSTA 04.07.2022 04.07.2022

495337022 ANDRE LUIS DOS SANTOS DE ALMEIDA 04.07.2022 04.07.2022

495361022 DIEGO ALENCAR BORGES 04.07.2022 04.07.2022

493300022 TAYNAH MOURA MACHADO 04.07.2022 04.07.2022

495294022 FLAVIO TOURO CAVALHEIRO 04.07.2022 04.07.2022

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.898 22 de julho de 2022 Página 189

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

495315022 JORGE SILVA PEDROSO 04.07.2022 04.07.2022

495484022 DANIEL FERNANDES CARVALHO CORREA 04.07.2022 04.07.2022

495324022 NATALIA FRANCO PASQUANTONIO 04.07.2022 04.07.2022

495419022 RAPHAELA OLIVEIRA DOS SANTOS 04.07.2022 04.07.2022

495329022 DOMINGOS SAVIO DE SOUZA FREIRE 04.07.2022 04.07.2022

495451022 LUCAS MARTINS DIAS 04.07.2022 04.07.2022

109157022 ELTON FERREIRA COUTINHO 04.07.2022 04.07.2022
57028026 THIAGO MELO RODRIGUES 04.07.2022 04.07.2022

                     Campo Grande/MS, 20 de julho de 2022.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 371/2022 – de 19 de julho de 2022.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, prevista no art. 3º do Decreto n.º 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas
conforme Resolução “P”/SEJUSP/MS nº 024 de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

                       Exonerar a Pedido o servidor RONYERYSON ROGER FANTINI, Cargo Agente de Polícia
Judiciária, função Escrivão de Polícia Judiciária, matrícula nº 485204022, 3ª Classe, Símbolo 645/TE1/1, código
40283, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de
Justiça e Segurança Pública, com fulcro no inciso I do art. 56 da Lei nº. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com
validade a contar de 27 de julho de 2022. (Processo nº. 31/055086/2022).

Campo Grande/MS, 19 de julho de 2022.

         ARY CARLOS BARBOSA
      Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 373/2022 – de 21 de julho de 2022

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, previsto no Decreto 14.903 de 27 de dezembro de 2019, as quais lhe foram delegadas conforme Resolução
“P”/SEJUSP/MS nº 024 de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

                       Dispensar a servidora ELKA FERRAZ BLANCO, Major PM, matricula 56836021, da função de
confiança Supervisor de Processos II, Símbolo CGA-2, da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública/
SEJUSP/MS, com validade a de 1º de julho de 2022.

Campo Grande/MS, 21 de julho de 2022.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 374/2022 – de 21 de julho de 2022

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, previsto no Decreto 14.903 de 27 de dezembro de 2019, as quais lhe foram delegadas conforme Resolução
“P”/SEJUSP/MS nº 024 de 14 de janeiro de 2019,